Дело № 02-0112/18/2017
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
        25 апреля 2017 года                                                         город Симферополь

Суд в составе: председательствующего - мирового судьи судебного участка № 20 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым Ломанова С.Г., исполняющего обязанности  мирового судьи судебного участка № 18 Центрального судебного района города Симферополь при секретаре – Джемилевой Л.А., с участием истца Слепченко О.В., ответчика Кораблева О.Е.,
          рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Слепченко О.В. к Кораблеву О.Е., Кораблевой Н.В., Поповой Е.О. о возмещении ущерба, причиненного заливом квартиры,
руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд,
решил:

Иск Слепченко О.В. к Кораблеву О.Е., Кораблевой Н.В., Поповой Е.О. о возмещении ущерба, причиненного заливом квартиры – удовлетворить.
Взыскать солидарно с Кораблева О.Е., Кораблевой Н.В., Поповой Е.О. 18 700 рублей, из которых 13 700 рублей - сумма имущественного ущерба, 5 000 рублей - расходы на оплату оценки.
[bookmark: _GoBack]Взыскать с Кораблева О.Е., Кораблевой Н.В., Поповой Е.О. в пользу Слепченко О.В. расходы по оплате госпошлины в размере 266 рублей 66 коп. с каждого.
[bookmark: snippet]        Разъяснить, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу, при этом мировой судья обязан составить мотивированное решение по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
         В случае подачи такого заявления мотивированное решение будет составлено в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей, заявления о составлении мотивированного решения суда.
        Решение может быть обжаловано в течение месяца со дня принятия решения мировым судьёй в окончательной форме в Центральный районный суд г. Симферополя через мирового судью.

Мировой судья:            подпись                                                       С.Г. Ломанов

Подлинник решения хранится в материалах дела № 02-0112/18/2017 судебного участка №20 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым
Секретарь: